PRESS RELEASE

12.03.2025

Shri Ruchir Agrawal appointed as Director (Finance) of MDL

Shri. Ruchir Agrawal has been appointed as Director (Finance) of Mazagon Dock Shipbuilders Ltd (MDL) on the Board of the Company for a period of five years with effect from the date of his assumption of charge of the post i.e. 07 March 2025

Shri. Ruchir Agrawal is a fellow member of the Institute of Cost and Works Accountants of India and the Institute of Chartered Ship Brokers, London. Shri Agrawal has wide experience of over 31 years in Oil & Gas Industry. Before joining MDL, Shri. Agrawal held the position of Executive Director (Finance) in Indian Oil Corporation Limited, since Feb 2024, a Maharatna and leading PSU in Fortune "Global 500". Having joined Indian Oil in the year 1994, he has worked at various locations in divergent positions covering departments like International Trade, Treasury, Business Development, R&D, Corporate Audit. He served as member of the board for various JV and subsidiaries of Indian Oil in India and abroad. Shri Agrawal has rich experience in the field of Treasury, Shipping, International Trade, Gas, Corporate Finance and E&P. He had been associated with various studies undertaken by Indian Oil like restructuring JV/ Subsidiaries and Improvement of Market capitalization. He was instrumental in incorporating India's First Finance Company by a Non Finance Company in IFSC, Gandhinagar.

श्री रुचिर अग्रवाल नियुक्त किये गए एमडीएल के निदेशक (वित्त)

श्री रुचिर अग्रवाल को माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड (एमडीएल) के निदेशक (वित्त) के रूप में 07 मार्च 2025 को नियुक्त किया गया है।

श्री रुचिर अग्रवाल भारतीय लागत लेखाकर संस्थान और इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड शिप ब्रोकर्स, लंदन के फेलो सदस्य हैं। श्री अग्रवाल को तेल और गैस उद्योग में 31 वर्षों से अधिक का व्यापक अनुभव है। एमडीएल में शामिल होने से पहले, श्री अग्रवाल ने फरवरी 2024 से इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड में कार्यकारी निदेशक (वित्त) का पद संभाला था, जो फॉर्च्यून "ग्लोबल 500" में एक महारत्न और अग्रणी पीएसयू है। वर्ष 1994 में इंडियन ऑयल में शामिल होने के बाद, उन्होंने अंतर्राष्ट्रीय व्यापार, ट्रेजरी, व्यवसाय विकास, अनुसंधान एवं विकास, कॉर्पोरेट ऑडिट जैसे विभागों को कवर करते हुए विभिन्न स्थानों पर अलग-अलग पदों पर काम किया है। उन्होंने भारत और विदेशों में इंडियन ऑयल के विभिन्न जेवी और सहायक कंपनियों के लिए बोर्ड के सदस्य के रूप में कार्य किया हैं। श्री अग्रवाल को ट्रेजरी, शिपिंग, अंतर्राष्ट्रीय व्यापार, गैस, कॉर्पोरेट वित्त और ई एंड पी के क्षेत्र में व्यापक अनुभव है। वे इंडियन ऑयल द्वारा किए गए विभिन्न अध्ययनों से जुड़े रहे हैं, जैसे संयुक्त उद्यम/सहायक कंपनियों का पुनर्गठन और बाजार पूंजीकरण में सुधार। आईएफ़एससी, गांधीनगर में एक गैर-वित्त कंपनी द्वारा भारत की पहली वित्त कंपनी को शामिल करने में उनकी महत्वपूर्ण भूमिका थी।



Shri Ruchir Agrawal, Director (Finance)- MDL